
 
 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD   
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

  

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DCS 005/2023 
Bahía Blanca,  23 de febrero de 2023 

 

VISTO 

La renuncia presentada por el docente Juan Francisco Cumiz, Legajo 11931, al 

cargo de Ayudante A, con dedicación simple, en el área Ciencias del Comportamiento, de 

la carrera de Medicina. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la docente presentó la renuncia al cargo antemencionado a partir del 12 de 

febrero de 2023; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 22 de febrero; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia presentada por el docente Juan Francisco Cumiz, 

Legajo 11931, como Ayudante “A”, dedicación simple, (Planta 21027703), en el área 

Ciencias del Comportamiento, de la carrera de Medicina, a partir del 12 de febrero de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Pase a la Dirección General de Personal (Expediente 1670/2012) y 

cumplido, archívese. 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-02-24T12:44:24-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-02-24T13:08:49-0300
	PABLO JULIÁN Badr




